
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 77 del 27/09/2018    

Repertorio Generale n. 1180  del   27/09/2018 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE TRANSITO E SOSTA NEL C.SO UMBERTO IN DATA 
05.10.2018 "EVENTO BIKE TOUR" - FONDAZIONE PER LA RICERCA SULLA 
FIBBROSI CISTICA.. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 77 del 27/09/2018
    

Oggetto: AUTORIZZAZIONE AL TRANSITO E SOSTA NEL C.SO UMBERTO IN DATA 
05.10.2018 "EVENTO BIKE TOUR" – FONDAZIONE PER LA RICERCA SULLA 
FIBBROSI CISTICA. 

IL DIRIGENTE

VISTA la  nota pervenuta  via  e-mail  in  data  24.09.2018,  presso questo Ente,  a  firma di  Giusy 
Buemi, (Eventi e Fund Raising),  con la quale chiede l’autorizzazione al transito e sosta nel corso 
Umberto, per lo svolgimento di una pedalata solidale non competitiva, denominata Bike Tour 2018, 
a sostegno della Fondazione per la ricerca sulla Fibrosi Cistica – Onlus, prevista in questo Centro 
per il giorno venerdì 5 ottobre 2018.

RITENUTO che è possibile autorizzare il transito di circa 20 ciclisti nel Corso Umberto, e la loro 
sosta nei pressi della gelateria Gelatomania, in data 5 ottobre 2018 dalle ore 10,00 fino al termine 
dell'evento Bike Tour.

RILEVATO lo scopo benefico della manifestazione.

VISTO l’art.7 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n.285 e successive modifiche ed integrazioni.

VISTA la  nota  prot.  24277  del  15/11/2017  a  firma  della  Segretaria  Generale  del  Comune  di 
Taormina.

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, di autorizzare il transito nel Corso Umberto, direzione di marcia 
da Porta Catania verso Porta Messina, e la breve sosta, nei pressi della gelateria Gelatomania, ai 20 
ciclisti partecipanti alla pedalata solidale non competitiva, denominata Bike Tour 2018, a sostegno 
della Fondazione per la ricerca sulla Fibrosi Cistica – Onlus, in data 05/10/2018, dalle ore 10,00 
fino al termine della manifestazione.

copia informatica per consultazione



Ai  partecipanti  alla  predetta  pedalata  solidale  non  competitiva  è  fatto  obbligo  di  moderare  al 
massimo la velocità e di non creare intralcio.
 
Notificare la presente Ordinanza a:

 Giusy Buemi (giusy.buemi@fibrosicisticaricerca.it);
 Commissariato di P.S. di Taormina (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
 Compagnia Carabinieri di Taormina. (tme26167@pec.carabinieri.it); 
 Società Mosema (mosema@pec.mosema.it).

Gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso 
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. Sezione di Catania.
                      
Taormina, 27 settembre 2018

Il Dirigente 
Dr. A. Pappalardo 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:giusy.buemi@fibrosicisticaricerca.it
mailto:mosema@pec.mosema.it
mailto:tme26167@pec.carabinieri.it
mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it


 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 77 del 27/09/2018

Oggetto:   AUTORIZZAZIONE TRANSITO E SOSTA NEL C.SO UMBERTO IN DATA 05.10.2018 "EVENTO BIKE 
TOUR" - FONDAZIONE PER LA RICERCA SULLA FIBBROSI CISTICA.. 

Registrazione Albo on-line n. 1689/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 27/09/2018 al 12/10/2018

Taormina li, 15/10/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


